tū estimat, ipm̄ in ebetate pos-  
 tentē et sic esse p̄t cū peccato  
 veniali eo modo quo sup̄i dī  
 etū ē de gula. Tercō mō p̄t  
 tingere q̄ aliq̄s tantū p̄cipi  
 at potū esse imoderatū et me-  
 briantē. attū magis vult ebrī-  
 etatē incurrere q̄ abstinere.  
 Et sic ē p̄c̄m mortale. quia ta-  
 lis volens et sciēs p̄uat se vsū  
 rōis. q̄d ē optimū hōis. et sine  
 quo nec v̄tutes operatur. nec  
 vicia declinat. Et hoc vult au-  
 ḡ in sermone de purgatoio.  
 vbi dicit q̄ ebrietas si sit assī-  
 dua ē p̄c̄m mortale. non inten-  
 dē p̄ h̄ q̄ ebetas fiat mōtale  
 p̄ solā iteraconē. sed iō q̄ n̄ p̄t  
 esse q̄ h̄ assidue iebrietur. q̄n  
 sciēs et volēs ebrietatē incur-  
 rat. dū sepe experitur fortitū-  
 dinē vini et suam habilitatē  
 ad ebrietatem. Quo ad se-  
 cundum principale notandū  
 q̄ quinq̄ ponit gregoriū. tri-  
 cesimo primo moraliū filias q̄  
 ex gule vicio generantur. que  
 etiā sūt cause vel occasiōes  
 aliorū multoz maloz corpo-  
 ris et anime. P̄ria est ebetudo  
 sensus circa intelligibilia. aci-  
 es enim rationis obtunditur.  
 et ebetatur per imoderatā cibo-  
 rū et potuū sūp̄conē. p̄t fumo-  
 sitates inō surgētes et caput  
 p̄turbātes. nā sic fenestra ob-  
 i tructa limo obtenebrat: sic

intellcūs cū et potibz obscura-  
 tur. Scda ē inepta leticia. cū  
 enī per imoderaciā cibi et potū  
 q̄i sopitū ē rōis gubernaculū.  
 tūc sequūtur vt plurimū mul-  
 te de ordinacōnes in appetitu  
 et male inordinate passiōes et  
 sp̄calit̄ vaga q̄dā leticia et in-  
 epta. Tercia filia ē multiloquū  
 p̄ q̄d itelligi p̄t iordiacō locu-  
 nis siue q̄ ad sup̄fluitatē v̄bo-  
 rū. siue q̄ ad honestatē eoz. v-  
 t̄ q̄ ei ouit̄ ex iordiacō sūp̄ci-  
 one ciboz et potuū. vñ ḡ ḡ. i-  
 pas. Nisi gule debitos imode-  
 rata loquacitas capet. diues  
 ille q̄ epulat̄ quotidie splēdi-  
 de s̄ in lingua graui n̄ arde-  
 ret. Quāta filia s̄ scurrilitas  
 id ē q̄dā leuitas in exterioribz  
 motibz et gestibz. siue q̄dā io-  
 cularitas q̄ risū mouē solet vt  
 dic̄ glo. Epl̄. v. vnde dicit ḡ  
 gori. ome. de diuite epulone.  
 Prima male cōiuatibus cul-  
 pa fabulatur loquacitas. loq̄-  
 citatēq̄ ludendi sequitur leui-  
 tas scribitur enim. sedit popu-  
 lus māducare et bibere. et sur-  
 rexit ludere. Quinta filia est  
 imundicia corpis. que p̄t attē-  
 di scdm̄ inordinatam emissio-  
 nē quarūcumq̄ sup̄fluitatū  
 et maxie seminis. aut p̄ vomi-  
 tū. Sequūtur etiam plura ma-  
 la aime et corpis ex gula. Pri-  
 mo auaricia. quia plūa fercla

volentes habere vel delicata  
 victualia faciliꝛ conatur per  
 phas ⁊ nephas acqꝛeꝛ tꝛalia  
 vñ iero. Delicie ⁊ epulaz va  
 rietas auaricie fomenta sūt.  
 Secdo seqꝛ luxuria. vñ iero.  
 q̄m diu eua i paradiso abstinu  
 it: virgo fuit. q̄m cito ꝑceptū  
 abstinecie violauit: corrupcō  
 nem sensit. Tercō ita et inuidi  
 a. vñ. ij. Re. xij. Absolō fecit  
 diuini et interfecit frēm suū  
 amā cū temulētus esset vino.  
 Quarto ꝑ accidia reqem pre  
 stat demōibꝛ. iō legio dmonū  
 dixit. marci. v. mitte nos i g  
 gē ꝑꝛcoꝝ. qđ dñs ꝑmisit eis  
 in signum qꝛ gulosi sūt. fm  
 glo. demonū habitacula. Qñ  
 to gꝛuat spiritū et ab oī deuo  
 cōe deicit vnde luc. xxi. Attē  
 dite ne grauentꝛ corda vꝛa cra  
 pula et ebrietate. Crapula au  
 tē ē cruda epula. qñ tātū de ci  
 bo sumitur qꝛ calor naturalis  
 n̄ sufficit ad eius decoctiōem  
 Sexto seqꝛtur corpꝛ infirmi  
 tas ꝑmo infirmitates plures  
 Toecci. xxxvñ. In multis enī  
 elcis erit ifirmitas. Septimo  
 sepe mors seqꝛ. vnde ibidem  
 ꝑꝛē crapulā multi ꝑierunt.  
 f Quo ad terciū ꝑncipale no  
 tādum. qꝛ contra gulam sūt  
 plura remedia. Primū est ser  
 mo dñi? hoc dat dñs. Mat. 3.  
 ij. d. dyabolo de gula tēptāti

non in solo pane viuit homo s̄  
 in omni verbo qđ ꝑcedit de ore  
 dei. ad sꝛām enī frequēs spūa  
 lis cibi studiū gulā restringit  
 secūdu est moderata occupa  
 cō. vñ ꝑū. xxi. desideria occi  
 dūt pigrū. noluerūt enim qꝛ  
 quā manꝛ eiꝛ opari. to ta die  
 cōcupiscit et desiderat ad sꝛām  
 nāqꝛ aures ociosi desiderāt ru  
 mores. oculi vanitates. et os  
 gulosa. Tercū est elongacio  
 ab hīs q̄ dāt occasioneꝛ exce  
 dēdi in cibo ⁊ potu. sicut sūt de  
 lectabilitas. varietas. vl̄ ni  
 mietas ciboꝝ. fugere enī i vi  
 cio gule sicut luxurie victori  
 osum est. vñ gen. ij. d. vidit  
 mulier lignum qꝛ bonū eēt ad  
 vscēdu ⁊ pulchꝛum oculis a  
 spectuqꝛ delcābile tulit s̄ fru  
 ctu illiꝛ et comedit. Quartū  
 ē cōsiderare frequētꝛ qualis ꝑꝛ  
 mortem caro sit futura. quod  
 docet greg. dices nichil adeo  
 valet ad domādū carnis desi  
 deria. sic cogitare qual sit fu  
 tura mortua. Quitū ē medita  
 cō eterne cene quam non vl̄tā  
 de gustabūt q̄ i ꝑꝛadio huiꝛ  
 seculi se filiꝛs ꝑꝛcoꝝ reficiūt  
 sicut etiā cenā aūde gustare  
 neqꝛ. qui in ꝑꝛadio se repleuit  
 vñ mach. v. bti qui esuriūt et  
 ficiūt iusticiam qm̄ ipi satura  
 buntur. si bti q̄ esuriūt. ergo be  
 aciores q̄ saturabūt. Sextū

est consideratio malorum que gula  
facit in seculo membro tactorum.  
Nā tripliciter infert mortem culpe  
corpis. et eterne damnationis vñ  
Job. vi. gustare quis poterit quod  
gustatum affert mortem nā sic cum  
prudētissima mensura fuerit medi-  
cina vñ tyriaca sic fieri debet di-  
cretissime victualia. Septi-  
mū est consideratio penurie christi in se  
et membris suis. tren. iij. Recor-  
dare paupertatis. et transgressio-  
nis et fellis quod ad. j. Quis etiam quod  
ad alterum cogitare posset pau-  
perum pro victu sollicitudines. labo-  
res. modicitates. et exiguita-  
tes. quas patiuntur captivi medici  
vidue et diacni. Octauū et op-  
timū est dei gratia. vñ qui laborat ho-  
stile vicio. debet orationibus ista-  
re. ideo. Job. iij. Qui biberit  
ex aqua quam ego dabo ei non  
ficient in eternum. et iob. xij. op-  
timum est gratia stabilis com-  
mune scis qui non profuerit ambulatibus in eis

Ca. vij. de abstinentia et ieiunio

**D**e abstinentia et ieiunio  
tria sunt nunc videnda  
Primo que sunt utilitates  
sequentes ieiunium. et que mala  
sequantur non ieiunantes. Secundo que  
teneantur ad ieiunandum. quoniam et que  
sunt. Tercio de potentia abstin-  
entia in homine. Quatum ad primum  
notandum. primo quod ieiunium secundum thomam in

nij. di. xv. est per simoniam vi-  
ctus. abstinentiaque ciborum. Pri-  
mū scilicet per simoniam victus sem-  
per est necessaria ad virtuosum ac-  
tum habendum in sumendo et  
appetendo cibum. sed secundū scilicet  
abstinentiam in certis cibis et  
potibus certis horis non semper ne-  
cessaria est seruare sed quando ieiuni-  
um indicatur ut postea dicitur.  
Secundo notandum quod quintuplex  
est ieiunium seu abstinentia scilicet na-  
ture per sacramentum eucharistie i-  
sano necarium. Secundum est spirituale  
victus abstinentia a vicibus simoniam.  
etiam ad ejectionem demonum ne-  
cessarium. Tercium est meroris ut  
discipulorum christi in triduo mortis  
christi. Et etiam aliorum quibus dulcedo  
spiritualis subtrahitur. Quatum est gau-  
dium ut discipulorum christi in eius prin-  
cipio et duorum in pena consolacionis  
spiritualis. Quatum est ieiunium ecclesie  
quo tamen semel certa hora. et certis  
cibis. quis abstinet et quis est fru-  
ctus de hoc solum est ad propo-  
situm. Tercio notandum quod gu-  
losi quidam dicunt ieiunium mi-  
nimum virtutis esse actum quod  
contra secundum thomam i. nij. di.  
xv. fructus. xij. et utilitates  
ieiunium in summa ponit. Primū  
est diminutio fomitis quem ab  
adam et parentibus contraximus  
qui licet peccatum non sit. tamen val-  
de inclinat ad peccatum nisi ieiun-  
ium et alius operibus virtuosis

sibi resistat. s. fames ignis ē  
 virtutū opa destruēs. si ligna  
 ciboz et potuū iordiate sibi mi  
 strāt. iō ap. ait. i. cor. ix. casti  
 go corp⁹ meū et i seruitutē re  
 digo. ne cū alijs p̄dicauerim:  
 ip̄e r̄probo efficiā. Castigat  
 etiā et domat corp⁹ vt seruiat  
 aīo faciliē et vicis n̄ lasciuiat  
 Scds ē delectō p̄ci. qz ei ait g  
 g. caro leta nos traxit ad cul  
 pā afflicta ducat ad v̄ciā. iō  
 filij isrl̄ p̄ p̄cis ieiūauerūt. iudi  
 xx. Tercia ē acq̄sio virtutum  
 et augmētacō. nūqz ei t̄p̄acie  
 virtutē obtinem⁹ nisi t̄p̄ate per  
 abstīneciā iteātis actib⁹ insu  
 dem⁹ vt dic̄ p̄ls. i. n̄ij. et l̄. et  
 ij. domato etiā cōpe: faciliē  
 seruit spiritui ad virtutes. obe  
 dit etiā i l̄s ecc̄ie. et sic merent̄  
 p̄ obediēciam. Quartus est  
 corporalis dotis in p̄ria aug  
 mētacio corpus enī resurgēs  
 do erit lucidū subtile impassi  
 bile et agile. et i corpali pul  
 chritudine. et alijs similib⁹ v  
 n̄ erit alijs excellēciōr. h̄ij au  
 tē q̄ sūt xp̄i corpus suū crucifi  
 xerūt cū vicis et cupiscēcijs  
 ieiunādo. gal. v. verisimiliter  
 erūt excellēciōres in talib⁹ do  
 tib⁹ que sunt accedentale pre  
 mium. vñ ap̄lus. i. cor. iij. vn̄  
 quisqz p̄paz accipiet mercedē  
 s̄m suū labore. Quintus ē mē  
 tis eleuacio vt patet in l̄x̄ya